- numerus non est alius nisi unitates collecte (CristPrachAlgF f. 39r, suprascr.: mathematice captus; ChristPrachAlgG f. 2r, suprascr.: Ista diffinicio materialiter est unitatum collectio, sed formaliter est multitudo ex unitatibus profusa).-První glosa je ohlas úvodní definice z Bradwardinovy aritmetiky (Bradw. f.16r: Numerus est duplex, scilicet mathema-

tious, qui dicitur numerus numerans, et naturalis, qui dicitur numerus numeratus), druhá je citace definice Sacroboskovy (Sacros. UK IV G 2 f.37r), Křesťanem vypuštěné.

- additio est numeri vel numerorum aggregatio, ut solatur, que erit summa totius numeri aggregati (CristPrachAlgG f.40r)

- numerus, qui multiplicatur, vocatur numerus multiplicandus, et numerus, qui multiplicat, dicitur multiplicans (CristPrachAlgG f.7v)

- si contingat, quod numerus productus non potest subtrahi a figuris sibi suprapositis (CristPrachAlgG f.10v)

Podle hodnoty se numerus, tj. číslo celé přirozené, rozlišuje na:

a/ digitus - jednotka, číslo větší než nula a menší než 10, jednomístné číslo

- digittus est omnis numerus minor decem, ut 1,2,3 etc. usque 9 inclusive (suprasor.: dicitur digittus, quia ut frequenter numeramus per digittos dicendo unum, duo etc.) (CristPrachAlgG f.2r)

- si provenerit digittus, dele superiorem (sc. figuram) et scribe digittum proveniente ex addicione (CristPrachAlgG f.4rv)

- inveniendus est quidam digittus, qui multiplicatus in se deleat totum suprapositum (CristPrachAlgG f.12r)

b/ articulus - desítka, číslo dělitelné deseti

- articulus est omnis numerus, qui potest dividi in X partes equales ita, quod nichil sit residuum (CristPrachAlgG f.2r)

- si provenit articulus, tunc deleta superiori figura scribatur loco eius cifra 0 (CristPrachAlgG f.4v)

Komentáře někdy rozlišují

articuli principales, primarii - desítky do sta a

articuli secundarii - stovky

- in predictis regulis articulus extendit se solum ad principales articulos, scilicet qui sunt infra 100 (Sacros. UK

IV G 2 f.51r)

- per hoc datur intelligere differentiam inter articulum
primarium, scilicet 10,20 etc.usque ad centum, et articulum
secundarium, scilicet 100,200 (Sac. UK VII E 9 f.269v)

o/ numerus compositus (mixtus) - číslo složené z jedno-
tek různého řádu, číslo větší než 10 kromě desítek, vícemíst-
né číslo

- numerus compositus dicitur ille, qui componitur ex di-
gitto et articulo, sicut 11 componitur ex unitate, que est di-
gittus, et decem, qui est articulus (suprascr.: ut inter decem
et 20 omnes sunt numeri compositi, ut 11,12,13,14 et sic de
aliis). Et sic omnis numerus inter duos articulos proximos di-
citur numerus compositus (CristPrachAlgG f.2r-2v)